
  Č.j. objednatele: 62-2019-514101 
  Č.j. zhotovitele: 2019/006 
 

1  

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV) – Dodatek č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
  Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 

kraj 
zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
 v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Kafka, vedoucí Pobočky 

Náchod 
 Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
 Tel.: xxxxxxxxxxxxxx , xxxxxxxxxxxxxx  
 E-mail: kralovehradecky.kraj@spucr.cz 
 ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení: ČNB   
 Číslo účtu: 3723001/0710 
 IČO: 01312774 
 DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel: Okrouhlický s.r.o. 

 zastoupený:  Milanem Okrouhlickým, jednatelem společnosti 
 adresa: Zemědělská 1131, Hradec Králové 
 tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxx  
 e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx  
 ID DS: bsbpd8d 
 v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx  
 tel./fax:  xxxxxxxxxxxxxx  
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxx  
 bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., pobočka Hradec 

Králové 
 číslo účtu:  258202048/0300 
 IČO:  25255819 
 DIČ: CZ25255819 



  Č.j. objednatele: 62-2019-514101 
  Č.j. zhotovitele: 2019/006 
 

2 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C,  vložka 10483. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo č. objednatele 62-2019-514101, č. zhotovitele 2019/006 ze dne 28.02.2019. 

 

Název zakázky: Polní cesta Světlá pod Hořičkami 

 

Důvod vypracování dodatku č. 1 

Důvodem pro změnu závazku ze smlouvy jsou skutečnosti zjištěné při realizaci stavebních 
prací. V projektové dokumentaci bylo počítáno se zpevněním únosnosti pláně prostřednictvím 
navržené vápenné stabilizace. Zkoušky na pláni však prokázali, že únosnost pláne je 
dostatečná i bez stabilizace. Z tohoto důvodu nebyla vápenná stabilizace provedena. Všechny 
následné zkoušky na konstrukci vozovky vyhověly. 

Dalším důvodem pro změnu závazku ze smlouvy je využití vrchní vrstvy (ornice) na vylepšení 
okolních pozemků na místo odvozu a uložení na skládce, jak stanovovala projektová 
dokumentace.  

Zároveň byla shledána administrativní chyba v čl. V bodu 6 písm. d) Termín předání a převzetí 
díla. Tento termín je dodatkem opraven tak, aby byl v souladu s bodem 1 téhož článku smlouvy 
o dílo. 

Na základě dohod smluvních stran a v souladu s čl. XVII. Smlouvy o dílo - Nepodstatné změny 
závazku, se dodatek č. 1 k SoD č. 62-2019-514101 mění Čl. III Cena díla, bod 4 smlouvy o dílo 
a dále se mění Čl. V Doba plnění bod 6 písm. d, a to následujícím způsobem: 

 

Čl. III Cena díla 

Původní cena díla: 
4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           7 169 304 Kč. 
DPH 21 % činí                                                    1 505 554 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         8 674 858 Kč 

Nová cena díla: 
4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           5 476 575 Kč. 
DPH 21 % činí                                                    1 150 081 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         6 626 656 Kč 

Hodnota změny závazku činní 1 692 729 Kč bez DPH. Nejedná se o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Přílohou dodatku č. 1 je soupis prací – méně práce. 



  Č.j. objednatele: 62-2019-514101 
  Č.j. zhotovitele: 2019/006 
 

3 

 

Čl. V Doba plnění 

Původní termín plnění díla: 

6. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
d. Termín předání a převzetí díla:  30.10.2018 

( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

Nový termín plnění díla: 

6. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
d. Termín předání a převzetí díla:  30.10.2019 

( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

 

Čl. XVIII  Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, ve třech vyhotoveních 
pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu 
originálu. 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní stany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

V Hradci Králové dne 07.11.2019 V Hradci Králové dne 07.11.2019 
 
 
 
 
 

…………………………………… …………………………………… 
objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro 

Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

 

zhotovitel 
Milan Okrouhlický 

Jednatel společnosti 
Okrouhlický s.r.o. 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2019/006

Stavba: Polní cesta Světlá pod Hořičkamí

KSO: CC-CZ;
Místo: Svétlá pod HoRčkaml Datum: 7.1.2019

Zadavatel: iC: 01312774

Státní pozemkový ú^ad DIŮ;

Uchazeč; IČ: 25255819

Okrouhlický s.r.o. DIŮ; CZ25255819

Projektant: lů:
DIŮ:

Zpracovatel: lů:

DIŮ:

Poznámka:

Cena bez DPH -1 692 729,00

DPH základní

snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně 
■1 692 729,00

0,00

Výše daně 
-355 473,09

0,00

Cena s DPH V CZK -2 048 202,09

strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód; 2019/006

Stavba: Polní cesta Svétlá pod Hořičkamí

Místo: Svštiá pod Hořičkamí Datum:

Zadavafeí; Státní pozemkový úřad Proiektant:

Uchazeó; Okrouhlický s.r.o. Zpracovatel:

I Kód Popis

7. 1. 2019

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

D1 Dodatek č.1
MP Méně práce

PC 2.3. Polní cesta
PC 2.4. Polní cesty kolem PC 2.4

-1 692 729,00

-1 692 729,00 
-1 692 729,00 

-620 380.40 
-1 072 348,60

-2 048 202,09

-2 048 202,09 
-2 048 202,09 

-750 660,28 
-1 297 641,81

Strana 2 z 2



SOUPIS prací

stavba:

Objekt;

Soupis:

Polní cesta Světlá pod HoHikami

01 - Dodatek č.1

MP - Méně práce
Ůroveě 3:

PC 2.3. - Polní cesta
Místo; Světlá pod Hoflčkeml

Zadavatel;
Uchazeč:

Státní pozemkový úřad 
Okrouhlický s.r.o.

Datum;

Projektant:
Zpracovatel;

7.1,2019

PC Typ Kůd Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -620 380,40

D 1 Zemní práce -620 380.40
K 119001201ROO úprava zemin vápnem, tl. vrstvy 15 • 30 cm m3 •1 302,262 200,00 -260 456,40

W 4340,94*0,3*(-1) -1 302,262
W Součet -1 302,262

4 K 162701105ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -442,460 200,00 -68 496,00

W "ornlce" -716.46+273,98 -442,460
W dOD Součet -442.480

5 K 1627011O9R0O Příplatek k vod. přemístěni hor.1-4 za další 1 km m3 -4 424,800 10.00 -44 248,00

W dop*10 -4 424,800
W Součet ■4 424,800

3 K 199000001ROO Poplatek za skládku • ornlce m3 -442,480 250,00 -110 620,00

W dop -442.480

2 K 58530120.A Vápno bílé CL 90 (pro stabilizaci} VL T -47,000 2 480,00 -116 560,00

W 47‘(-1) -47,000

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba;

Objekt:

Soupis;

Polní cesta Světlá pod Hořičkami

D1 • Dodatek č.1

MP - Méně práce
Úroveň 3;

PC 2.4. - Polní cesty kolem PC 2.4
Místo; Světlá pod Hořičkamí

Zadavatel:
Uchazeč:

Státní pozemkový úřad 
Okrouhlický s.r.o.

Datum;

Projektant:
Zpracovatel:

7.1.2019

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -1 072 348,60

D 1 Zemní práce -1 072 348,60

D C2.4 Polní cesta C2.4 -568 231,60
K 119001201ROO úprava zemin vápnem, tl, vrstvy 15 - 30 cm m3 -1 183,428 200,00 -236 665,60

w 3944.76'0,3*(-1) -1 183,428
w Součet -1 183,428

2 K 58530120.A Vápno bílé CL 90 (pro stabilizaci} VL T -43,000 2 480,00 -106 640,00
W 43*(-1) -43,000

3 K 162701105R00 Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -408,920 200,00 ■81 784,00
W "ornlce" -882.07+263,16 -408^920
vv dODl Součet -408.920

4 K 162701109ROO Příplatek k vod. přemístěni hor.1-4 za další 1 km m3 •4 089,200 10,00 •40 892,00
w "ornlce" dop1*10 •4 089,200
w Součet -4 089,200

5 K 199000001 ROO Poplatek za skládku - ornlce m3 -406,920 250,00 -102 230,00
W dopl -408.920

D C3.2 Polní cesty C3.2 a C3.4 -504 117,00
X 119001201 ROO úprava zemin vápnem, tl. vrstvy 15 - 30 cm m3 -633,895 200,00 -166 779.00

w 2779,85*0,3‘(-1) -633,895
w Součet -833.695

7 K 58530120.A Vápno bílé CL 90 (pro stabilizaci) VL T -31,000 2 480,00 -76 880,00
W 31*(-1) -31,000

8 K 162701105R00 Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -473,580 200,00 -94 712,00

W "ornlce" -766,74+293,18 -473,560
W dop2 Součet -473,580

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J,cena {C2K] Cena celkem [CZK]

9 1 K |162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 1 m3 -4 735,600 10,00 -47 356,00
W "orntce" doo2*10 -4 735,600

10 I K |l99O0OOO1R0O Poplatek za skládku • omice 1 m3 -473,560 250,00 -118 390,00

w dop2 -473,560

strana 2 z2


